平成 29 年 7月 6 日

各    位

会 社 名 フ ィ ー ル ズ 株 式 会 社
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 繁松 徹也

 （コード番号：2 7 6 7 東証第一部）
問 合 せ 先 執行役員 コーポレート

コミュニケーション室長
畑中 英昭

 （電話 03－5784－2111（代表））

新機種『パチスロ 織田信奈の野望』発売のお知らせ

フィールズ株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：繁松徹也）は、このたび株式会社ディ・ライ

ト製新機種『パチスロ 織田信奈の野望』を全国発売することになりましたので、お知らせいたします。

■ライトノベル発の歴史ファンタジー作品

『織田信奈の野望』は、作家・春日みかげ、イラストレーター・みやま零が手掛け、

シリーズの発行部数累計 100 万部を突破している人気ライトノベル作品です。平凡な男

子高校生が 400 年以上前の日本にタイムスリップし、そこで出会った少女・織田信奈と

ともに天下統一を目指すファンタジー作品で、織田信長をはじめ、明智光秀や伊達政宗、

今川義元など、誰もが知っている戦国武将たちが美少女として登場します。その奇抜な

設定と魅力的なキャラクターたちが多くの読者の支持を集めています。

■現在も継続する原作（ライトノベル）と多様なメディア展開

ソフトバンク クリエイティブの文庫レーベル「GA 文庫」より、2009 年の『織田信奈

の野望』第 1巻創刊以降、2013 年までにシリーズ 10 巻と外伝 1冊が発売されました。

2014 年からは『織田信奈の野望』10巻の続きとして、KADOKAWA の文庫レーベル「富士

見ファンタジア文庫」から『織田信奈の野望 全国版』(第 11 巻)の発売がスタートし、2017 年 5 月には『織

田信奈の野望 全国版』最新第 18 巻が発売されています。

またライトノベルだけではなく、2012 年にテレビ東京やアニメ専門チャンネル AT-X などにてテレビアニメ

が放送されたほか、漫画、Web ラジオ、ドラマ CD、ソーシャルゲーム、パチンコなどクロスメディア展開され

ています。

▷（ご参考）TV アニメ「織田信奈の野望」スペシャルサイト http://odanobuna.com/

■新機種『パチスロ 織田信奈の野望』登場

このたび、多様なメディアに展開されている人気の歴史ファンタジー『織田信奈の野望』がパチスロ機とし

て登場します。個性豊かで魅力的な美少女キャラクターたちが織り成す豊富なバトル演出をはじめ、原作の世

界観を表現した本機は、新たなゲームシステムを搭載し、臨場感のある遊技体験をファンの皆様にお届けしま

す。誰もが知っている日本の史実をモチーフにしながら、新たにオリジナリティ溢れるストーリーを展開する

『織田信奈の野望』の世界観をぜひお楽しみください。

本機はパチンコ・パチスロファンのみならず、ライトノベルやアニメのファンの皆様など幅広い層の方々に、

ご導入いただいた各地のパチンコホールを通じて今夏には実際に楽しんでいただける予定です。

以上

◆本件に関するご連絡先◆

フィールズ株式会社 コーポレートコミュニケーション室

〒150-0036 東京都渋谷区南平台町 16 番 17 号 渋谷ガーデンタワー

電話番号：03－5784－2109   FAX 番号：03－5784－2119

©2012 春⽇みかげ・SB クリエイティブ／
織⽥信奈の野望製作委員会
製造元／株式会社ディ・ライト

総発売元／フィールズ株式会社
※画像の無断使⽤を禁⽌いたします。